UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /GM-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày         tháng      năm  2026

GIẤY MỜI

Họp soát xét, xử lý kiến nghị của Công ty TNHH Gang thép Hưng nghiệp

Formosa Hà Tĩnh và soát xét phương án điều chỉnh tổng thể dự án Xây dựng

hệ thống cấp nước cho Khu kinh tế Vũng Áng

Thực hiện Văn bản số 579/UBND-NL1 ngày 22/01/2026 của UBND tỉnh,

Sở Tài chính tổ chức buổi làm việc để soát xét, xử lý kiến nghị của Công ty

TNHH Gang thép Hưng nghiệp Formosa Hà Tĩnh và soát xét phương án điều

chỉnh tổng thể dự án Xây dựng hệ thống cấp nước cho Khu kinh tế Vũng Áng.

I. Nội dung 1: Xử lý kiến nghị của Công ty TNHH Gang thép Hưng

nghiệp Formosa Hà Tĩnh.

1. Thời gian: 1 buổi, bắt đầu tư 14 giờ, ngày 28/01/2026 (thứ 4).

2. Địa điểm: Trụ sở Sở Tài chính (địa chỉ: số 16 Đại lộ Xô Viết Nghệ

Tĩnh – Phòng họp cụ thể đề nghị các địa biểu xem tại Bảng tin điện tử tầng 1).

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn liên quan các Sở, ngành: Nông

nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Tư pháp, Thanh tra tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn liên quan, Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn liên quan: Công ty TNHH Một

thanh viên Thủy lợi Nam Hà Tĩnh;

- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn liên quan: Công ty TNHH

Gang thép Hưng nghiệp Formosa Hà Tĩnh (Nhờ Ban QL Khu kinh tế tin mời);

- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn liên quan: Công ty CP Đầu tư

và Phát triển Vũng Áng, Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoành Sơn.

- Sở Tài chính:

+ Đồng chí Nguyễn Đức Thắng, phó Giám đốc – Mời chủ trì;

+ Đại diện phòng Doanh nghiệp và Đầu tư; phòng Giá và Công sản.

4. Tài liệu phục vụ buổi làm viêc: Có kiến nghị của Công ty Gang thép

Hưng nghiệp Formosa Hà Tĩnh gửi kèm Giấy mời này; đề nghị các đại biểu chủ

động nghiên cứu để có ý kiến tại buổi làm việc.

II. Nội dung 2: Soát xét phương án điều chỉnh tổng thể dự án Xây

dựng hệ thống cấp nước cho Khu kinh tế Vũng Áng.

1. Thời gian: 1 buổi, bắt đầu tư 15 giờ, ngày 28/01/2026 (thứ 4).

2

2. Địa điểm: Trụ sở Sở Tài chính (địa chỉ: số 16 Đại lộ Xô Viết Nghệ

Tĩnh – Phòng họp cụ thể đề nghị các địa biểu xem tại Bảng tin điện tử tầng 1).

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn liên quan các Sở, ngành: Nông

nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Tư pháp, Thanh tra tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn liên quan, Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn liên quan, UBND các xã,

phường: Vũng Áng, Kỳ Thượng;

- Các thành viên Tổ công tác theo Quyết định số 3299/QĐ-UBND ngày

26/12/2026 của UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn liên quan: Công ty CP Đầu tư

và Phát triển Vũng Áng.

- Sở Tài chính:

+ Đồng chí Nguyễn Đức Thắng, phó Giám đốc – Mời chủ trì;

+ Đại diện phòng Doanh nghiệp và Đầu tư.

4. Tài liệu phục vụ buổi làm viêc: Đề nghị Công ty CP đầu tư và phát

triển Vũng Áng nghiên cứu kỹ ý kiến thẩm định của các đơn vị, địa phương theo

nhiệm vụ được giao tại Văn bản số 523/STC-DNĐT ngày 24/01/2026 để hoàn

thiện báo cáo giải trình, hồ sơ điều chỉnh; gửi các đại biểu tham dự và báo cáo

tại buổi làm việc; trong đó, đề nghị làm rõ các nội dung khó khăn, vướng mắc

và các kiến nghị đề xuất gắn với chức năng, nhiệm vụ của các sở, ban, ngành,

địa phương (nếu có).

 (Thông tin về buổi làm việc, đề nghị liên hệ Đ/c Phan Công Phúc –

phòng Doanh nghiệp đầu tư, điện thoại: 0946.764.666).

Đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian quy

định./.
Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- VP Sở (để chuẩn bị);

- Lưu: VT, DNĐT, PCP.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Đức Ban

		2026-01-26T14:39:29+0700

		2026-01-26T15:14:47+0700

		2026-01-26T15:14:47+0700

		2026-01-26T15:15:04+0700